4

[image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.04.2019 	                                                                                                           №  621
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в муниципальную адресную программу
 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории
городского округа город Первомайск Нижегородской области, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
на 2013-2018 годы»,  утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 15.07.2013 № 805»

Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2018 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 15.07.2013 № 805  (в ред. от 02.10.2013  № 1054, от 14.10.2013 № 1125, от 18.11.2013 № 1291, от 23.12.2013 № 1443, от 09.01.2014 № 7, от 06.06.2014 № 590, от 18.08.2014 № 849, от  31.10.2014 № 1110, от 15.12.2014 № 1297, от 27.03.2015 № 295, от 25.02.2016 № 195, от 18.04.2016 № 388, от 27.06.2016 № 594, от 09.08.2016 № 745, от 20.12.2016 № 1224, от 21.03.2017 № 239, от 05.06.2017 № 554, от 07.08.2017 № 757, от 24.01.2018  № 116, от 21.03.2018 № 373, от 15.10.2018 № 1195, от 20.11.2018 № 1307) (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Пункт 4. «Разработчик Программы» раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:
«
	4. Разработчик Программы
	Управление правового и информационного обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

      ».
1.2. Пункт 7. «Сроки реализации Программы» раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:
«
	7. Сроки реализации Программы
	2013-2019  годы, в том числе:
1   этап 2013-2014 годы;
2   этап 2014-2015 годы;
3   этап 2015-2016 годы;
4 этап 2016-2017 годы.

».
1.3. Пункт 8. «Объем и источники финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:
«
	8. Объем и источники финансирования Программы

	Объем финансирования мероприятий Программы составляет
631 279 771,5 рублей, в т.ч.  в разрезе источников финансирования:
- средства государственной корпорации – «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (далее Фонд) - 312 295 128,10 рублей;
-  средства областного бюджета – 300 762 675,39 рублей;
- средства бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области – 18 221 968,01 рублей в т.ч.:
- на софинансирование основной программы – 16 088 868,01 рублей;
- на улучшение жилищных условий переселяемых граждан – 1 435 900,00 рублей;
- на снос аварийных домов – 660 000 рублей;
  - на изготовление и заверение   копий технических паспортов  на жилые дома - 37 200,00 рублей.

	1. Финансирование 1 этапа мероприятий Программы

	Всего, руб.
	В т.ч. по годам, руб.:

	2013 год
	2014 год

	Общий объем финансирования 1 этапа мероприятий Программы,
в т.ч. за счёт средств:
	34 454 200,00

	24 281 800,00
	10 172 400,00

	Фонда
	17 746 628,78
	12 416 640,29
	5 329 988,49

	областного бюджета
	11 823 073,38
	8 272 154,13
	3 550 919,25

	бюджета городского округа город  Первомайск Нижегородской области, в т.ч.:
	4 884 497,84
	3 593 005,58
	1 291 492,26

	- на софинансирование основной программы
	3 179 197,84
	2 224 363,58
	954 834,26

	- на улучшение жилищных условий переселяемых граждан
	1 435 900,00
	1 099 242,00
	336 658,00

	- на снос аварийных домов
	260 000,00
	260 000,00
	-

	- на изготовление и заверение   копий технических паспортов  на жилые дома
	9 400,00
	9 400,00
	-

	2. Финансирование  2 этапа мероприятий Программы

	Всего, руб.
	В т.ч. по годам, руб.:

	2014 год
	2015 год

	Общий объем финансирования 2 этапа мероприятий Программы,
в т.ч. за счёт средств:
	186 093 295,00
	69 212 375,89
	116 880 919,11

	Фонда
	90 800 614,68
	33 639 432,12
	57 161 182,56

	областного бюджета
	86 412 608,51
	30 623 087,73
	55 789 520,78

	бюджета городского округа город  Первомайск Нижегородской области, в т.ч.:
	8 880 071,81
	4 949 856,04
	3 930 215,77

	- на софинансирование основной программы
	8 452 271,81
	4 522 056,04
	3 930 215,77

	- на снос аварийных домов
	400 000,00
	400 000,00
	-

	- на изготовление и заверение   копий технических паспортов на жилые дома
	27 800,00
	27 800,00
	-

	3. Финансирование  3 этапа мероприятий Программы

	Всего, руб.
	В т.ч. по годам, руб.:

	2015 год
	2016 год

	Общий объем финансирования 3 этапа мероприятий Программы,
 в т.ч. за счёт средств:
	188 226 524,00
	59 847 204,06
	128 379 319,94

	Фонда
	91 369 110,84
	29 009 675,35
	62 359 435,49

	областного бюджета
	94 598 694,87
	29 767 744,48
	64 830 950,39

	бюджета городского округа город  Первомайск Нижегородской области
	2 258 718,29
	1 069 784,23
	1 188 934,06

	4. Финансирование  4 этапа мероприятий Программы

	Всего, руб.
	В т.ч. по годам, руб.:

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Общий объем финансирования 4 этапа мероприятий Программы,
в т.ч. за счёт средств:
	222 505 752,50
	88 321 620,60
	131 136 342,4
	1 769 471,00
	1 278 318,50

	Фонда
	112 378 773,80
	44 792
 972,70
	69 957 282,33
	387 268,38
	-

	- 2 758 749,61 возврат средств Фонда в 2018 году
	-

	областного бюджета
	107 928 298,63
	43 224 281,46
	59 288 886,44
	4 136 812,23
	1 278 318,50

	бюджета городского округа город  Первомайск Нижегородской области
	2 198 680,07
	304 366,44
	1 890 173,
63
	4 140,00
	-

».
2. Управлению правового и информационного обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.1maysk.ru.

Глава местного самоуправления                                                                 Е.А.Лебеднова
image1.png